[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.12.2013                                             г. Норильск
                     №7192
О закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями муниципального образования город Норильск
В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
1. Закрепить на 2014-2015 учебный год муниципальные образовательные учреждения, подведомственные Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, за территориями муниципального образования город Норильск согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Установить, что распоряжение Администрации города Норильска от 30.03.2012 № 1208 «О закреплении территорий административных районов города Норильска за муниципальными образовательными учреждениями» не применяется к правоотношениям, возникающим при комплектовании муниципальных образовательных учреждений на 2014-2015 учебный год.
3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Норильска от 30.03.2012 № 1208 «О закреплении территорий административных районов города Норильска за муниципальными образовательными учреждениями».

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда», за исключением пункта 3 настоящего распоряжения, вступающего в силу с 01.06.2014.
Исполняющий полномочия

Руководителя Администрации города Норильска                                   А.П. Митленко
Приложение
к распоряжению Администрации города Норильска

от 13.12.2013 №7192
Закрепление на 2014-2015 учебный год муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, за территориями муниципального образования город Норильск
Центральный район города Норильска
	Наименование учреждений
	Адреса

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	Ленинский проспект –1, 3, 5, 7;

улица Комсомольская – 1а, 3, 4, 8, 10;

улица Севастопольская – 2, 4, 13;

улица 50 лет Октября – 2.

Для обучающихся 1-4 классов, с территории муниципального бюджетного образовательного учреждения «Лицей № 1»:

улица 50 лет Октября – 1, 6а, 8;

улица Б.Хмельницкого -  2, 5

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей № 1»
	Территория закреплена для обучающихся 5-11 классов.

улица Севастопольская – 6/4, 8/3, 10а;

улица 50 лет Октября – 1, 6а, 8, 9, 13;

улица Б.Хмельницкого -  2, 5, 6;

улица Кирова – 1, 2, 6

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия № 1»
	улица Талнахская – 11; 13, 17; 18, 21, 22, 25, 26, 27, 33;

улица Кирова – 14, 16, 18, 20, 20а, 22, 24, 26, 28, 32;

улица Павлова – 3, 5, 12

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	Ленинский проспект – 19, 24, 25, 26, 27, 28, 30;
улица Завенягина –2, 4, 6, 7, 11, 13;

улица Советская – 1, 3, 5;

улица Дзержинского – 5, 6;

улица Комсомольская - 26, 28, 30, 32, 34, 36

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение Лицей № 3»
	улица Комсомольская – 7, 7а, 9, 11, 15, 17, 19, 23, 25, 27;

улица Набережная Урванцева – 1а, 33, 37, 39, 41, 45, 49

	муниципальное автономное образовательное учреждение «Гимназия № 4»
	улица Севастопольская – 1, 5, 6/4, 7а, 7б, 9;

улица Кирова – 5, 6, 7/10, 10;

улица Б.Хмельницкого – 1, 11;

улица Пушкинская – 12;

улица Талнахская – 7, 9
Для обучающихся 1-4 классов, с территории муниципального бюджетного образовательного учреждения «Лицей № 1»:
улица Кирова –1;

улица Севастопольская –6/4, 8/3, 10а;

улица Б.Хмельницкого – 2, 5, 6

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия № 5»
	улица Талнахская – 1, 6, 8, 10, 10а;

улица Ветеранов – 13, 15, 21, 23, 28;

улица Б.Хмельницкого – 10, 14, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31;

улица Ломоносова – 3, 5;

улица Кирова –13, 17;

улица Советская – 14, 16;

Ленинский проспект – 10, 12, 16, 18, 20, 22.

Для обучающихся 1-4 классов, с территории муниципального бюджетного образовательного учреждения «Лицей № 1»:

Улица 50 лет Октября – 1, 9, 13;
улица Кирова – 2, 6;

улица Севастопольская –13

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	Ленинский проспект – 11, 13, 15, 17;

улица Советская – 4, 6, 8;

улица Комсомольская – 12, 14, 18, 20, 22

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия № 7»
	Ленинский проспект – 29, 31, 33а, 35, 37, 37а, 39, 39а, 39б, 43, 43а, 45, 45б, 47, 47а, 47б;

улица Орджоникидзе – 2, 4, 4б, 6, 6б;

улица Комсомольская –38, 40, 40а, 42, 42а, 44, 44а, 46, 48, 48а, 50, 52;

улица Дзержинского – 3, 3а, 7, 7б

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»
	улица Талнахская – 43, 43а, 45, 47, 49, 53, 55, 57, 59;

улица Ленинградская – 4, 6а, 8, 10, 10а, 12, 12а, 14;

улица Мира – 1, 2, 4, 4а, 4б, 4в, 4г, 4д, 5, 6а, 6б, 6в, 6г, 7, 8а;

улица Московская – 4, 3, 5, 7а, 9, 15, 19а, 21;

Ленинский проспект – 26, 28, 30, 40;
улица Кирова – 25, 29, 38

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	улица Талнахская – 61, 63, 67, 69, 77, 79;

улица Орджоникидзе –10, 10а, 10в, 12, 12а, 14, 16, 16А, 18, 20, 22;

улица Ленинградская – 1, 3, 7, 9, 9а, 11, 13, 15;

Ленинский проспект – 42, 44а, 46, 48

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	площадь Металлургов – 1, 3, 6, 7, 13, 17, 21;

улица Нансена – 60, 62, 66, 68, 70, 72, 76, 78, 80, 82;

улица Красноярская – 1, 3, 5, 7;

улица Орджоникидзе – 1, 1б;

улица Котульского – 10

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14»
	улица Бегичева – 3, 5, 13, 15, 17;

проезд Котульского - 3, 3а, 5, 13, 15, 15а, 19, 21;

улица Орджоникидзе – 7, 9, 11, 17, 19, 21

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16»
	проезд Молодежный 15, 21, 23б, 25, 27, 31;

улица Нансена - 2, 4, 8, 14, 16, 18, 20, 24, 26, 28, 30, 32, 36, 38;

улица Комсомольская - 43а, 43б, 43в, 43г, 43д;

улица Набережная Урванцева 1, 3, 5, 9, 15, 19

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17»
	улица Комсомольская - 41а, 41б, 45а, 45б, 45в, 45г, 45д, 45е, 47а, 47в, 47г, 47д, 47е, 49а, 49б, 49в;

улица Красноярская - 4, 6, 6а, 8;

улица Нансена - 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58;

проезд Молодежный - 1, 5, 11

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18»
	проезд Котульского – 2, 6, 10;

улица Бегичева – 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 35, 39, 39а, 41, 43, 45;

площадь Металлургов – 8, 19, 21, 25, 27, 29, 29а, 31;

улица Нансена – 86, 88, 90, 92, 94, 98, 100, 102

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21»
	улица Хантайская –1, 7, 11, 13, 15, 15а, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 37, 39, 45, 61;

улица Нансена – 106, 112, 113, 114, 116, 118;

улица Бегичева – 2, 2б, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 30а, 32, 34, 36

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23»
	улица Комсомольская - 39, 43д;

проезд Солнечный - 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 10а, 11, 13;

проезд Молодежный - 19а;

улица Набережная Урванцева - 23

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24»
(поселок Снежногорск)
	улица Хантайская Набережная;

улица Гидростроителей;

улица Заполярная;

улица Комсомольская;

улица Ленина

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28»
	улица Ленинградская – 16, 18, 22;

улица Лауреатов – 47, 48, 49, 51, 53, 53а, 55, 57, 58, 57а, 59, 61, 63а, 65;

улица Московская – 23, 25, 29а, 31;

улица Талнахская – 38, 44, 46, 48; 50, 52

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29»
	улица Лауреатов – 23, 25, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43;

улица Павлова – 15, 18, 19, 20, 20а, 20б, 21;

улица Талнахская – 28, 30, 35, 36, 39, 41;

улица Московская – 8, 12, 14, 16, 20;

улица Анисимова – 1, 3, 5

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 31»
	улица Лауреатов - 67, 69а, 71, 73, 73а, 75, 76, 77, 81, 85а;

улица Ленинградская – 17, 19, 23;

проезд Михайличенко – 2, 6, 8а;

улица Талнахская – 58, 60, 62, 66, 70, 72, 78, 81, 83

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41»
	улица Озерная;
улица Югославская

Район Талнах города Норильска
	Наименование учреждений
	Адреса

	униципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20»
	улица Диксона – 11;

улица Полярная – 1, 3, 5, 9, 11, 13;

улица Горняков – 7, 10, 11, 15, 17;

улица Таймырская – 22, 30, 32;

улица Маслова – 2, 3, 3а, 6, 10, 12, 14, 16;
улица Пионерская – 2;
улица Федоровского – 1, 2, 3, 6, 8, 12, 14

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 27»
	улица Строителей – 5, 11а, 11б, 13, 15, 19, 21, 27, 29, 31, 33, 35, 37;

улица Таймырская – 1, 3, 4, 6, 7, 10, 12, 14, 18, 26, 26а, 28;

улица Диксона – 4, 5, 6, 7;

улица Горняков – 3, 5;

улица Михаила Кравца – 2, 12, 22

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 30»
	улица Бауманская – 2, 4, 6, 14, 16;

улица Космонавтов – 3, 5, 8, 11, 12, 13, 15, 17, 19;

улица Федоровского – 14, 15, 16, 17, 19, 21, 23

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33»
	улица Энтузиастов – 1, 1а, 7, 11, 13;

улица Первопроходцев – 1, 2, 4, 6, 10, 12;

улица Енисейская – 1, 2, 3, 5, 6, 6а, 7, 8, 9, 11

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 36»
	улица Космонавтов – 16, 23, 27, 29, 31, 35а, 37, 41, 43, 45, 47, 49;

улица Бауманская – 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34;

улица Федоровского – 25

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 38»
	улица Новая – 1, 3, 5, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19;

улица Первопроходцев – 7, 9, 9а, 13;

улица Енисейская –  10, 12, 15, 16, 18, 22, 28, 28а, 30;

улица Рудная - 1

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39»
	улица Дудинская – 1, 3, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21;

улица Игарская – 42, 44, 46, 48, 50, 54, 58, 60

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42»
	улица Игарская – 4, 6, 10, 12, 14, 20, 22, 28;

улица Бауманская – 25, 27, 29а, 33, 35

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 43»
	улица Рудная – 7, 9, 11, 13, 17, 19, 19а, 23, 25, 29, 29а, 35, 39, 45, 47, 53;

улица Пождепо – 1

	муниципальное автономное образовательное учреждение «Гимназия № 48»
	улица Игарская – 4;

улица Бауманская – 2, 4, 6, 19;

улица Космонавтов – 3, 4, 5, 8, 9

Район Кайеркан города Норильска
	Наименование учреждений
	Адреса

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия № 11»
	улица Надеждинская – 8, 10, 18, 20, 22, 24, 26;

улица Шахтёрская – 4, 6, 18, 24, 22;

улица Школьная – 17, 19

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32»
	улица Победы – 1, 3, 9, 15;

улица Школьная – 1, 2, 3, 3а, 5, 6, 15, 12;

улица Строительная – 6, 8, 8а, 10, 11, 16, 17

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37»
	улица Первомайская – 26, 28, 30, 38, 40, 40а, 42, 46, 50, 52, 56;

улица Надеждинская – 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 2, 2а, 2б, 2в, 2г, 17, 19;

улица Шахтерская – 11а

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40»
	улица Первомайская – 2, 5, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20;

улица Шахтёрская – 5, 9, 9б, 9в, 11, 11б;

улица Строительная – 18, 20, 22, 24, 26

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 45»
	улица Норильская – 2, 4, 8, 12, 14, 20, 22, 24, 26
улица Строительная – 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 1ж, 2в, 2г, 5, 7, 12, 13, 14.